为进一步践行公司长期发展战略，整合航运上下游产业链资源，全面构建综合航运生态

圈，公司全资子公司大招石油拟采用现金方式向关联方麒驰燃料油购买三艘油船，标的资产

交易含税金额为人民币1,980.00万元，不含税金额为人民币1,752.21万元。

福建和道资产评估土地房地产估价有限公司就本次交易的标的资产出具了《秦皇岛大招

石油有限公司拟资产收购涉及的秦皇岛麒驰燃料油有限公司所持有的“新海扬3”等3艘油船

价值》（和道评估评报字[2023]资 0220号），纳入本次评估范围的秦皇岛麒驰燃料油有限公司

所持有的“新海扬 3”等 3艘油船的评估值为人民币贰仟零捌拾捌万元整(RMB20,880,000.00
元)。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需经过

有关部门的批准。

至本次关联交易为止，过去12个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间相同交易类

别下标的相关的关联交易不存在达到3,000万元以上，且公司最近一期经审计净资产绝对值

5%以上的情形，本次交易无需提交公司股东大会审议。

（二）本次关联交易的审议情况

公司于2023年10月18日召开第三届董事会第三十次会议、第三届监事会第二十一次会

议审议通过了《关于全资子公司购买资产暨关联交易的议案》。董事会在审议上述关联交易

[...]

资产评估专业人员根据资产评估的要求，认定这些前提假设条件在评估基准日时成立，

当未来经济环境发生较大变化时评估人员将不承担由于前提条件的改变而推导出不同评估

结论的责任。

当前述假设条件不成立时，除下述一种情形外，本资产评估报告失效：若实际情况与前述

假设条件的差异属可准确量化事项且便于调整的，在资产评估目的实现时，委托人应提请本

评估机构对资产评估结论作相应调整。

评估结论及其使用有效期：经评估，截止于评估基准日2023年9月30日，纳入本次评估范

围的秦皇岛麒驰燃料油有限公司所持有的“新海扬3”等3艘油船价值评估净值合计为人民币

贰仟零捌拾捌万元整（RMB20,880,000.00元）。根据现行有关规定，资产评估报告有效期通常

为一年，自评估基准日2023年9月30日起计算，至2024年9月29日止。

定价合理性分析：本次交易作价参考双方认可的评估公司出具的评估结果，评估过程综

合考虑了评估对象的实际情况，经转让双方友好协商以低于评估价格确定本次交易的成交总

价含税金额为人民币1,980.00万元，不含税金额为人民币1,752.21万元。定价依据符合市场

原则，交易公允，符合交易双方利益，没有损害公司及公司股东的利益。本次交易不存在向关

联方进行利益转移的情况。